



## Relatório de Vencedores

### Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE09/2023-SEAG/SRP – Processo N° PE09/2023-SEAG/SRP

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Pregoeiro(a): Flavia Maria Carneiro da Costa

Autoridade Competente: Willia Maria Oliveira de Andrade

Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 2.419.739,35

## Vencedores:

Fornecedor: ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 23.365.148/0001-25

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 403.188,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 5 de Setembro de 2023 as 8 horas e 34 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BANHEIROS QUÍMICOS: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento – 1,15m largura – 1,20m e altura 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (mascu	-	860 MetroCorrido(s)	R\$ 209,30	R\$ 179.998,00
Valor total Contratado:					R\$ 179.998,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 5 de Setembro de 2023 as 8 horas e 41 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CADEIRA PLÁSTICA: Locação de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 kg, empilhável, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com e	-	2.000 MetroCorrido(s)	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
4	CAPA PARA CADEIRA: Locação de capa em tecido para cadeira plástica sem braço, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.	-	1.000 MetroCorrido(s)	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
5	MESA PLÁSTICA: Locação de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e a	-	500 MetroCorrido(s)	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 11.990,00</b>

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 5 de Setembro de 2023 as 8 horas e 41 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locações de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 hZ, disjuntor de proteção silenciado em nível de ruído sonoro de 32 GB, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transp	-	80 MetroCorrido(s)	R\$ 2.640,00	R\$ 211.200,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 211.200,00</b>

Fornecedor: STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - 35.979.817/0001-38

**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.095.716,24**

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 30 de Agosto de 2023 as 9 horas e 1 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de atração estadual de renome estadual, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (axé, forró, MPB, Pop Rock, sertanejo), para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário	-	62 Pote(s)	R\$ 2.849,83	R\$ 176.689,46
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 176.689,46</b>

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 3 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	GRID – Box Truss em alumínio modelo P-30	-	600 Centrimetro(s)	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
8	GRID – Box Truss em alumínio modelo P25	-	150 Centrimetro(s)	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
9	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de Grid em Q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima do palco, tamanho 10,0m x 8,0m x 5,0m de altura reguláveis, 04 ou 06 colunas e 03 lgas, extintores de incêndio. As despesas com alimenta	-	70 MetroCorrido(s)	R\$ 2.904,28	R\$ 203.299,60
10	LOCAÇÃO DE GRID Q30 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30" REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 05 METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	-	30 Cartao(s)	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 233.899,60</b>

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 3 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	PALCO DE MÉDIO PORTE – Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto. Orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado montad	-	22 MetroCorrido(s)	R\$ 5.636,36	R\$ 123.999,92
12	PALCO GRANDE PORTE – Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalet, coberto com lona anti-chamas, piso carpeteado, montado com estrutura Q30 ou Q50, tamanho 16m de voca x 12 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m	-	3 MetroCorrido(s)	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
13	PALCO PEQUENO PORTE – Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpeado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, cobert	-	60 MetroCorrido(s)	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00
14	PALCO PEQUENO PORTE – tamanho 5 Metros de comprimento, 5 metros de largura, 0,70 cm de largura	-	30 MetroCorrido(s)	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 408.999,92</b>

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 3 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "TÊ", medindo 8 metros de corredor central em 90 graus com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira pintada na cor solici	-	3 decímetrocúbicoeolitro(s)	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
16	PRATICÁVEIS: Locação em montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, de	-	160 MetroCorrido(s)	R\$ 123,12	R\$ 19.699,20
17	DISCIPLINADORES: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transport	-	840 Cartao(s)	R\$ 20,00	R\$ 16.800,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 40.999,20</b>

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 3 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	SERVIÇOS DIVERSOS/HOSPEDAGEM : Serviço de hospedagem com quarto duplo, ar condicionado e TV.	-	200 MetroCorrido(s)	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
19	SERVIÇOS DIVERSOS/HOSPEDAGEM : Serviço de hospedagem com quarto para 01 (um) hóspede, com ar condicionado e TV.	-	100 MetroCorrido(s)	R\$ 189,99	R\$ 18.999,00
20	SERVIÇOS DIVERSOS/HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto triplo, com ar condicionado e TV	-	80 MetroCorrido(s)	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 76.999,00</b>

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 55 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	TOLDO 5m x 5m. Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia s	-	274 MetroCorrido(s)	R\$ 471,53	R\$ 129.199,22
32	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 5X5: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 03X03 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGH&DAY BRANCA.	-	48 decímetrocúbicoeolitro(s)	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 145.999,22</b>

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 55 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO UNIFORMIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, CARREGAMENTO E DESCARREGAMENTO DE EQUIPAMENTOS.	-	72 Centímetro(s)	R\$ 168,47	R\$ 12.129,84
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 12.129,84</b>

Fornecedor: WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 11.675.541/0001-36

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 920.835,11

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 55 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO – Sistema de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e main power, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa	-	60 MetroCorrido(s)	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO – Sistema de iluminação de Grande Porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e main power, 01 pilot 2000, 02 máquinas de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, e	-	20 MetroCorrido(s)	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO – Sistema de iluminação de Médio Porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, ext	-	25 MetroCorrido(s)	R\$ 2.900,00	R\$ 72.500,00
26	PAINEL DE LED – Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação do painel 4,0 metros x 2,0 metros, ficando na parte superior do pórtico de entrada ou se	-	37 MetroCorrido(s)	R\$ 3.857,71	R\$ 142.735,27
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 435.235,27</b>

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 55 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
26	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE – Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo pa fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de cd/dvd, equalizadores mixer p/ microfone, 04 microfones, corpo completo de bateria profissional, m	-	22 MetroCorrido(s)	R\$ 5.000,00	R\$ 110.000,00
27	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE – Locação com montagem e desmontagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais; p.a.: 01 mix si2 digital soundcraft 48 canais: internos: 35 eq bss, 4 efeitos lexicon, 48 dinâmicos compress	-	20 MetroCorrido(s)	R\$ 8.500,00	R\$ 170.000,00
29	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE – Locação de montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca cd/md/dvd, equalizadores, efeitos, amplificadores mixer	-	48 MetroCorrido(s)	R\$ 2.220,83	R\$ 106.599,84
30	SOM PEQUENO PORTE – 04 GRAVES DE 1.600, 08 Médios de 1.200 com T.I, Retornos 03 RCF, 01 machine psl 5.400, 01 machine psl 4.400, 01 machine psl 1.400, Mesa digital SKP 20 touch	-	30 MetroCorrido(s)	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 485.599,84</b>

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor



Lote: 9 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 11 de Setembro de 2023 as 14 horas e 3 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	SHOW PIROTÉCNICO com duração mínima de 15 MINUTOS, para Réveillons, aniversários, festas juninas e festas religiosas, com: BATERIAS COLORIDA: 6 baterias de 72 tubos; 12 baterias de 43 mm; 3 baterias de 100 tubos de 42mm; KIT MORTEIROS: 10 canhões de 8 polegadas; 3 kits morteiros com 12 bombas; 3 po	-	5 Pote(s)	-	-
22	SHOW PIROTÉCNICO com duração mínima de 5 MINUTOS, para inaugurações e shows musicais, com: BATERIAS COLORIDA: baterias 72 tubos; 4 baterias de 43 mm; 1 bateria de 100 tubos 42mm; KIT MORTEIROS: 3 canhões de 8 polegadas; 1 kit morteiro com 12 bombas; 1 kit morteiro bouquet de cores; TORTAS: 1 torta	-	8 Pote(s)	-	-
<b>Valor total Contratado:</b>					-